A pernoctabat in oratione, et quasi dormiens, in ex-  
cessum est raptus. Et vidit angelum assistenteum  
sibi, qui ei omnia sicut dicta et gesta fuerant, enar-  
ravit, et jussit quantocum Laudunum peteret, et Gen-  
ebaldum sedi episcopali restituveret, et coram se  
ministerium episcopale agere persuaderet. Mo-  
x sanctus Remigius, nihil dubitans, cum summa cele-  
ritate Laudunum petiit, et in limine ostii, salvo  
sigillo et sera reserati, Genebaldum jacentem repe-  
rit : quem extensis brachiis cum gaudio et lacrymis  
laudans Domini misericordiam elevavit, eumque  
sedi et officio episcopali, veluti angelus Domini pra-  
ceperat, restituere maturavit, et Rhemos cum gau-  
dio repedavit. Genebaldus itaque in sanctitate et  
justitia postea omnes dies vite sue gratia Dei per-  
B egit, prædicans cunctis, quanta illi fecerat Do-  
minus.

**XLVI.** Ludovicus rex sedem suam in Suessionum  
civitate, unde Syagrium expulerat constituerat, de-  
lectabatur presentia et colloquio beati Remigii.  
Sed quia villas, quas sibi rex et Franci in pagis,  
Suessonico videlicet et Laudunensi, dederunt, ut  
supra dictum est, episcopio Laudunensi, et aliis  
casis Dei donaverat, non habebat in vicinitate ipsius  
civitatis Suessionum, nisi unam villulam, que  
sancto Nicasio data fuerat. Unde suadente religi-  
sissima regina, et potentibus locorum incolis, qui  
multiplicibus xeniis erant gravati, ut quod regi de-  
bebant ecclesiæ Rhemensis persolverent, rex sanctio  
Remigio concessit, ut quantum circumiret, dum  
ipse meridie quiesceret, totum illi donaret. Sanctus  
autem Remigius per fines, que manifestissime pa-  
tent, pergens, signa sui itineris misit. In quo fine  
quidam homo habens molendinum repulit sanctum  
Remigium, ne intra illos fines ipsum molendinum  
concluderet. Quem beatus Remigius blande allo-  
quens, dixit : Amice, non sit tibi molestum, ut si-  
mul habeamus hoc molendinum ; ille autem rejectit  
eum. Et statim rota molendinai verti in inversum  
coepit. Idem autem homo clamavit post beatum Re-  
migium, dicens : Serve Dei, veni, et habeamus si-  
mul hoc molendinum. Cui sanctus Remigius : Nec  
mihi, nec tibi. Et sic talis foesa in eodem loco de-  
venit, ut ex tunc, et nunc usque in perpetuum mo-  
lendinum ibi esse non posuerit. Et quia repulsus est  
a quibusdam hominibus, ne sylvulam quamdam in-  
tra termines suos concluderet, dixit ut nec solam  
unquam de ipsa sylva intra terminos suos, cum  
esset contigua, evolaret, nec fustis versas illos  
terminos inde caderet. Quod et observatum est,  
quandiu illa sylva mansit. Abinde quoque procedens,  
venit ad villam nomine Cavinærum. Omam